
 
 

 
 
 
 
 
Постановление БГА от 24.08.2020 № 2155-п 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 30.04.2010 № 1056-п «Об утверждении 
Положения об инвестиционном совете при 
Главе Брянской городской администрации 
и состава инвестиционного совета при 
Главе Брянской городской 
администрации» 
 
 

 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, в целях 
координации инвестиционной деятельности и выработки единой 
инвестиционной политики на территории городского округа город Брянск 
(далее – город Брянск) 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации  
от 30.04.2010 № 1056-п «Об утверждении Положения об инвестиционном 
совете при Главе Брянской городской администрации и состава 
инвестиционного совета при Главе Брянской городской администрации»  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации  
от 27.03.2012 № 635-п, от 03.04.2015 № 942-п, от 03.05.2017 № 1465-п), 
следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении Положения об инвестиционном совете при Главе 
городской администрации и состава инвестиционного совета при Главе 
городской администрации».  

1.2. В пунктах 1,2 постановления исключить слово «Брянской». 
 



2 
 

1.3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

1.4. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:  
        «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.». 

 
2. Внести в Положение об инвестиционном совете при Главе Брянской 

городской администрации, утвержденное постановлением Брянской 
городской администрации от 30.04.2010 № 1056-п,  (далее – Положение) 
следующие изменения: 

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение об инвестиционном совете при Главе городской 
администрации». 

2.2. В пункте 1.2. раздела I Положения слова «нормативно-правовые 
акты» заменить словами «нормативные правовые акты». 

2.3. Раздел II Положения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Основные задачи Совета: 
2.1.1. Выработка рекомендаций по стратегии и тактике 

инвестиционной политики Брянской городской администрации, 
определение приоритетных направлений инвестиционной деятельности на 
территории города Брянска. 

2.1.2. Организация взаимодействия отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов Брянской городской администрации в области 
реализации инвестиционной политики на территории города Брянска. 

2.1.3. Содействие формированию открытого информационного 
пространства инвестиционной деятельности на территории города 
Брянска. 

2.1.4. Рассмотрение инвестиционных проектов по приоритетным 
направлениям социально-экономического развития города Брянска.». 

 
2.4. Раздел III Положения изложить в следующей редакции: 
«3.1. Выработка рекомендаций по совершенствованию нормативной 

правовой базы города Брянска с целью улучшения инвестиционного 
климата  и создания благоприятных условий для привлечения инвестиций. 

3.2. Разработка предложений, направленных на повышение 
инвестиционной привлекательности и улучшение инвестиционного 
климата на территории города Брянска. 

3.3. Ежегодное рассмотрение реестра инвестиционных проектов, 
реализуемых на территории города Брянска. 

3.4.  Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, 
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в 
реализации.  

3.5. Подготовка предложений по включению в бюджет городского 



3 
 
округа город Брянск направлений расходов, связанных с обеспечением 
инвестиционной привлекательности города Брянска. 

3.6. Принятие рекомендаций о форме предоставления субъектам 
инвестиционной деятельности муниципальной поддержки 
инвестиционных проектов, необходимости приостановления или 
прекращения муниципальной поддержки. 

3.7. Подготовка предложений по оказанию поддержки 
инвестиционных проектов, направленных на реализацию инвестиционной 
политики на территории города Брянска, в части предоставления 
налоговых льгот, предусмотренных действующим законодательством. 

3.8. Выработка рекомендаций по уменьшению административных 
барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры 
выдачи разрешительной документации. 

3.9.   Одобрение проекта плана создания инвестиционных объектов  и 
объектов инфраструктуры на территории города Брянска, а также его 
корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов. 

3.10. Рассмотрение и согласование презентационных материалов, 
содержащих информацию об инвестиционной деятельности на территории 
города Брянска, для предоставления вышеуказанной информации 
инвесторам. 

3.11. Ежегодное рассмотрение отчетов органа, уполномоченного на 
проведение оценки регулирующего воздействия.  

3.12. Разработка предложение по реализации приоритетных 
направлений Стратегии социально-экономического развития города 
Брянска. 

3.13. Рассмотрение и согласование предварительно сформированного 
перечня муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления по владение  и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства. 

3.14. Рассмотрение технических заданий на разработку 
инвестиционных программ развития предприятий по организации 
водоснабжения и водоотведения на территории города Брянска. 

3.15. Внедрение и мониторинг стандарта деятельности Брянской 
городской администрации по обеспечению благоприятного 
инвестиционного климата в городе Брянске. 

3.16. Формирование и поддержание на муниципальном, региональном  
уровнях позитивного имиджа города Брянска по вопросам осуществления 
инвестиционной и предпринимательской деятельности.». 

 
2.5. Раздел IV Положения изложить в следующей редакции: 
«4.1.1. Давать поручения членам Совета готовить для обсуждения на 

заседаниях Совета доклады, справки, пояснительные записки, касающиеся 



4 
 
инвестиционной деятельности на территории города Брянска. 

4.1.2. Получать от государственных органов исполнительной власти, 
органов местного самоуправления, организаций независимо от их 
организационно-правовой формы необходимую информацию по вопросам, 
входящим в компетенцию Совета. 

4.1.3. Приглашать на заседания Совета представителей органов 
исполнительной власти Брянской области, структурных подразделений 
Брянской городской администрации, руководителей и представителей 
заинтересованных организаций, потенциальных инвесторов, экспертов и 
консультантов для проработки вопросов, входящих в компетенцию Совета. 

4.1.4. Самостоятельно разрабатывать и утверждать регламент своей 
работы. 

4.1.5. Формировать рабочую группу по направлениям экономической 
деятельности города Брянска, для обеспечения текущей деятельности 
Совета. 

 Руководство рабочей группой осуществляет заместитель 
председателя Совета. В состав рабочей группы могут включаться 
руководители структурных подразделений Брянской городской 
администрации, представители Брянского городского Совета народных 
депутатов, руководители организаций, другие заинтересованные лица. 

4.1.6. Работа рабочей группы осуществляется в форме заседаний. 
Заседания проводятся по инициативе заместителя председателя Совета.».  

 
2.6. Пункт 5.5. раздела V Положения изложить в следующей редакции: 
«5.5. Работа Совета осуществляется в форме заседаний. Заседания 

Совета проводятся председателем Совета или его заместителем регулярно, 
не реже одного раза в полугодие.». 

 
2.7. В пункте 5.6. раздела V Положения слова «комитет по экономике 

и инвестициям» заменить словами «комитет по экономике». 
 
2.8. Раздел V Положения дополнить пунктом следующего содержания: 
«5.10. Совет прекращает свою деятельность на основании 

постановления Брянской городской администрации.». 
 
3. Состав инвестиционного Совета при Главе Брянской городской 

администрации, утвержденный постановлением Брянской городской 
администрации от 30.04.2010 № 1056-п (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 27.03.2012 № 635-п, от 03.04.2015 
№ 942-п, от 03.05.2017 № 1465-п), изложить в новой редакции согласно 
приложению.  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 



5 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н. 

 
 
 

Глава администрации  А.Н. Макаров 
 

   
   
   

   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Приложение к постановлению 
Брянской городской 
администрации 
От 24.08.2020 №2155-п 
 

 
«Приложение № 2 к 
постановлению 
Брянской городской 
администрации 
от 30.04.2010 № 1056-п 

 
 

 
Состав инвестиционного совета  

при Главе городской администрации 
 
Макаров 
Александр Николаевич 

- Глава городской администрации, председатель 
совета 

Предеха 
Виктор Николаевич 

- первый заместитель Главы городской 
администрации, заместитель председателя 
совета 

Седых  
Наталья Николаевна 

- заместитель начальника отдела 
прогнозирования и инвестиций комитета по 
экономике Брянской городской 
администрации, секретарь совета 

члены совета: 

Кошарный  
Станислав Николаевич 

- заместитель Главы городской администрации 

Голубокий 
Николай Иванович 

- заместитель Главы городской администрации 

Холина 
Марина Эргардовна 

- заместитель Главы городской администрации 
 

Вербицкий  
Антон Сергеевич 

- и.о. заместителя Главы городской 
администрации 

Корнилов 
Дмитрий Юрьевич 

- председатель комитета по инвестиционной 
политике и предпринимательству Брянского 
городского Совета народных депутатов  
(по согласованию) 



7 
 

Лобановский  
Артем Михайлович 

- депутат Брянского городского Совета 
народных депутатов (по согласованию) 

Тарасова 
Татьяна Петровна 

- председатель комитета по экономике 
Брянской городской администрации 

Стародубкина 
Лариса Евгеньевна 

- заместитель председателя комитета по 
экономике Брянской городской 
администрации  

Крохмалева 
Ирина Николаевна 

- начальник отдела прогнозирования и 
инвестиций комитета по экономике Брянской 
городской администрации 

Кондакова 
Алла Владимировна 

- заведующий сектором поддержки 
предпринимательства отдела прогнозирования 
и инвестиций комитета по экономике 
Брянской городской администрации 

Перепечко 
Светлана Анатольевна 

- начальник Управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской 
администрации 

Коньшаков 
Максим Викторович 

- начальник Управления по строительству и 
развитию территории города Брянска 

Качур  
Елена Владимировна 

- и.о. начальника финансового управления 
Брянской городской администрации 

Севченков 
Владимир Иванович 

- начальник управления культуры Брянской 
городской администрации 

Гинькин 
Игорь Николаевич 

- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской 
городской администрации  

Ивкин 
Игорь Николаевич 

- начальник правового управления Брянской 
городской администрации 

Нестерец 
Михаил Федорович 

- президент некоммерческой организации 
регионального отраслевого объединения 
работодателей "Брянский областной Союз 
строителей" (по согласованию) 

Ерохин 
Дмитрий Викторович 

- заведующий кафедрой экономики и 
менеджмента Брянского государственного 
технического университета (по согласованию) 
 



8 
 

Гладкий 
Вячеслав Андреевич 

-  член Брянского регионального отделения 
Общероссийской общественной организации 
"Деловая Россия" (по согласованию) 

Савичева 
Татьяна Сергеевна 

- директор ГБУ "Агентство по сопровождению 
инвестиционных проектов" (по согласованию) 

Болохова 
Валентина Михайловна 

- заместитель начальника инспекции 
Федеральной налоговой службы по городу 
Брянску (по согласованию) 

Баранов 
Павел Александрович 

- директор ГАУ "Брянский областной «Центр 
оказания услуг «Мой бизнес" 
(по согласованию) 

Рондиков 
Сергей Александрович 

- Уполномоченный по защите прав 
предпринимателей в Брянской области 
(по согласованию) 

Шнекутис 
Владислав Владиславович 

- Вице-президент Союза «Торгово-
промышленная палата Брянской области» 
(по согласованию) 

 
». 

 
Заместитель начальника отдела  
прогнозирования и инвестиций  
комитета по экономике  
Брянской городской администрации                                             Н.Н. Седых 
 
Начальник отдела прогнозирования  
и инвестиций комитета по экономике 
Брянской городской администрации                                     И.Н. Крохмалева 
 
Председатель комитета 
по экономике Брянской городской  
администрации                                                                               Т.П. Тарасова 
 
Первый заместитель Главы  
городской администрации                                                             В.Н. Предеха 

 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


